Asociación de Consumidores a la hora de defender nuestros derechos como consumidores y usuarios.

Se elaborará material divulgativo para distribuirlo entre los asistentes al acto, y se invitará a todas las  
asociaciones e instituciones existentes en el municipio.

Para llevar a cabo dichas actividades se prevé un presupuesto de trescientas setenta y cinco mil pesetas  
(375.000 ptas.).

Existe  contraído  previo  en  el  Libro  General  de  Gastos,  partida  444.226,  contraído  núm.  299001629.  
Referencia 928, de fecha 24 de febrero de 1999, por dicho importe.

D. Julio Ortiz Pérez pregunta por la distribución del presupuesto, que se repartirá entre unas manoplas de

[...]

del marco establecido en el Estatuto de Autonomía y de la Ley de Servicios Sociales.

Esta Delegación propone a la Comisión Municipal de Gobierno solicitar a la Consejería 
de Asuntos Sociales la financiación para la construcción de la mencionada residencia cuyo 

presupuesto  asciende  a  la  cantidad  de  665.000.000  ptas.  (Seiscientos  Sesenta  y  Cinco 
Millones de pesetas), comprometiéndose el Ayuntamiento a la cesión de los terrenos según 
acuerdo de Pleno des fecha 11/04/97, ascendiendo la valoración económica de los mismos a 
184.730.581  ptas.  (Ciento  Ochenta  y  Cuatro  Millones,  Setecientas  Treinta  Mil,  Quinientas 
Ochenta y Una Pesetas), constituyendo esta cantidad la aportación municipal. Y solicitando a la 
Junta de Andalucía 359.709.761 ptas.
(Trescientos Cincuenta y Nueve Millones, Setecientas Nueve Mil, Setecientas Sesenta y Una 
Pesetas). No  Obstante  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno  con  su  superior  criterio 
decidirá.   Roquetas  de Mar,  a  24  de Febrero de 1999.    LA CONCEJAL-DELEGADA DE 
BIENESTAR SOCIAL.   Fdo. María del Carmen Marín Iborra.”

Por  cuanto  antecede,  la  COMISION  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO ha

[...]

Tercera Edad, por celebrarse el Año Internacional de las Personas Mayores.

Dado  que  el  Consejo  Municipal  de  la  Tercera  Edad  ha  elaborado  un  programa 
conmemorativo donde se contemplan actividades culturales, recraetivas y de Ocio y Tiempo 
Libre con un presupuesto total de 8.771.472 ptas.  (Ocho Millones Setecientas Setenta y Una  
Mil,  Cuatrocientas Setenta y Dos Pesetas).

Esta Delegación PROPONE a la Comisión de Gobierno solicitar a la Consejería de 
Asuntos Sociales de la Junta de Andalucía la cantidad de 4.385.736 ptas. (Cuatro Millones 
Trescientas Ochenta y Cinco Mil, Setecientas Treinta y Seis Pesetas) para la realización de 
programas de actividades del Consejo Municipal de la Tercera Edad de Roquetas de Mar en el 
año Internacional de las personas mayores.

No obstante la C.M.G. con su mayor criterio decidirá.    Roquetas de Mar, a 25 de

[...]

Visto  el  Proyecto  Técnico  denominado  “PROYECTO  BÁSICO  DE 
ORDENACIÓN  Y  ACONDICIONAMIENTO  DE  CTRA.  DE  ALICÚN  (TRAMO 
AVDA. LOS BAÑOS-PUERTO) DE ROQUETAS DE MAR”, con un Presupuesto de 
ejecución por contrata que asciende a la cantidad de SETENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTAS  DOS  MIL  QUINIENTAS  CINCUENTA  Y  UNA  (75.802.551.-) 
PESETAS, elaborado por los Servicios Técnicos Municipales, así como del Pliego de 
Prescripciones Técnicas que habrá de regir la ejecución de las citadas obras.

Teniendo  en  cuenta  lo  dispuesto  en  los  artículos  68  y  122  de  la  Ley  de